
  学校と家庭と地域をつなぐ

東雲だより東雲だより   

し の の め

 【学校教育目標】                                     　 　 　 (　   ４４２－５８４４ 

　 グローバル社会で、将来、豊かに生き活躍できる児童生徒の育成　 　 Fax  ４４３－９２７０ 

 【目指す生徒像】 ①豊かな人間性を持つ生徒　   　 　 　 　 　  　 　 * todahigasi-j@toda-c.ed.jp 
 ②可能性に挑戦し続ける生徒  ③主体的に学び続ける生徒

 

グローバル社会で、将来、豊かに生き活躍できる児童生徒の育成 

～生徒の１０年後、２０年後の未来を見据えた教育活動の創造～ 

                         　 　 　 　 　 　 　 　 　                校長　 鈴木　 研二 

 

　 本日、やわらかな日差しが降りそそぐ春爛漫の佳き日に、令和６年度１学期始業式と第６５回入学式

が行われました。１６６名の新入生を迎えるとともに、新２年生２０１名、新３年生１８２名が進級し、全校生

徒５４９名で新年度が始まりました。保護者の皆様におかれましては、お子様の御入学・御進級、誠にお

めでとうございます。入学式では、新入生もやや緊張気味でしたが、待ちに待った中学校生活が始まり、

希望と期待を胸に秘め、新たなる決意を持ち中学生の仲間入りを果たしました。また、新２・３年生は、　

 上級生になる自覚を一人一人が持ち、心身ともにたくましく感じられます。

　 さて、現代社会は、人工知能ＡＩの飛躍的進歩により我々の生活環境の向上が図られている一方、世

界の多くの国々や地域で戦争や紛争が勃発し、その影響も世界全体に広がり、正に激動の時代を迎え

ています。また、人生１００年時代とも言われる中、生徒たちが、将来、豊かに生き活躍できるよう、１０年

後、２０年後の未来を見据え、ＩＣＴ機器を積極的に活用した先進的な授業や一人一人を大切にする教育

活動を進めてまいります。「戸田東中に入学して良かった」「戸田東中で学んで良かった」と実感してもらえ

 るよう教職員一丸となって全力で取り組んで参ります。

　 さらに、小学校と中学校が一体となった９年間の小中一貫教育が行われており、学校教育目標である

「グローバル社会で、将来、豊かに生き活躍できる児童生徒の育成」に教職員一丸となって、しっかりと

取り組んで参ります。今年度も、保護者の皆様、地域の皆様には、本校の生徒の健やかな成長のため、

一層の御理解・御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

【令和６年度学校教育目標】 

　 　 　 　 「グローバル社会で、将来、豊かに生き活躍できる児童生徒の育成」 

 

【目指す生徒像】 

 １　 「豊かな人間性を持つ生徒」　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 自己を大切にし、他者を尊重し、対話や協働を通じて、共に幸福で豊かな社会を築いていける生徒。 

 ２　 「可能性に挑戦し続ける生徒」　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 自ら将来像を描き、夢と志を持ち、可能性に挑戦し続ける生徒。 

 ３　 「主体的に学び続ける生徒」　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 自ら課題を見つけ、身に付けた知識や技能を生かし、生涯にわたって主体的に学び続ける生徒。

 令和６年４月８日

戸田市立戸田東中学校



職員の異動等（転退職員・異動先） お世話になりました。 

最新の情報は戸田東中 facebook を御覧ください。 

常に更新が行われ、「戸田東中のいま」を発信し続けています。 

是非御覧ください。 

学校だよりや学年通信等におけるお子様の画像等の取扱いについて御要望がある場合

は、担任を通して学校まで連絡をお願いいたします。 

職員の異動等（転入職員・前任校等） よろしくお願いします。 

東中学校発信専用電話 

 学校から以下の番号で家庭連絡することがあります。なお、発信専用となりますので

着信を確認次第、折り返し学校代表番号（048-442-5844）にかけ直していただきます

ようお願いいたします。 

①080-5890-0034 ②070-2492-4302 ③070-2492-4301

学校に来校する際のお願い ～子供たちの安心・安全を守るために～ 

「子供たちの安心・安全」を守るためには学校・保護者・地域が協働しなければな

りません。本校では不審者対策として研修や対策を実施しておりますが、御来校する

際は以下の点に御協力をお願いいたします。 

① 学校から配付している入校証を首から提げる。（１年赤 2 年青 3 年緑）

②来賓玄関よりインターホンを押して入校する。生徒用昇降口の出入りは学校公

開以外は御遠慮ください。（お子様の所属学年・組と用件をお伝えください。）

③入校後、教室には行かず、必ず中学校事務室（２F）にお越しください。

欠席・遅刻・早退の連絡について  欠席連絡フォーム登録のお願い 
 朝の電話回線の混雑緩和のため、Google フォームを活用した連絡方法 
も実施しています。右のＱＲコードから、保護者の方が御入力をお願い 
します。 

https://forms.gle/EbJsuMBgepFSNxVb7


日 曜 行事予定 給食 部活

1 月 　　　春季休業日

2 火 　　　春季休業日

3 水 　　　春季休業日

4 木 　　　春季休業日

5 金 　　　春季休業日

6 土 　　　春季休業日

7 日 　　　春季休業日

8 月 始業式　入学式（校歌歌唱生徒のみ弁当持参） 中止 中止

9 火 学年内授業３時間　教科書配付 中止

10 水 学年内授業５時間　給食開始　身体測定　生徒会オリエンテーション

11 木 学年内授業６時間　　尿検査１次

12 金 A週時間割開始　　　 尿検査１次

13 土

14 日

15 月

16 火 全国学力・学習状況調査（３年生：CBTによる質問調査）

17 水 生活委員会　　心臓検診（１年生）

18 木 全国学力・学習状況調査（３年生：PBTによる国語・数学）

19 金 ４５分授業５時間　離任式　部活動入部・継続届提出〆切 中止

20 土

21 日

22 月

23 火 部結成　　内科検診（３年生＋２年生３クラス）

24 水 中央委員会

25 木 授業参観（５限）　保護者会・部活動保護者会　尿検査２次

26 金 ４時間授業　戸田市各教科等研究部会（午後）　　尿検査２次 中止

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火

４月　行事予定表




